2025 年 4 月 16 日

各位

  会 社 名   大黒天物産株式会社

代 表 者 名 代表取締役 大賀 昭司

(コード番号：2791 東証プライム市場)

問 合 せ 先 専務取締役 大村 昌史

(TEL. 086―435―1100)

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

 2024 年 10 月 10 日付けで、以下の通り当社の親会社以外の支配株主に異動がありました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社の主要株主である大賀昭司氏（当社代表取締役会⾧）より、2024 年 10 月 10 日

に大賀昭司氏が保有する株式の一部を、大賀昭司氏の資産管理会社である七福神株式

会社へ現物出資する予定である旨の報告を受けたことによるものであります。

この度は、親会社以外の支配株主の異動が生じた時点で遅滞なくお知らせすべきに

もかかわらず、開示時期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

２．異動する支配株主の概要

（１）支配株主に該当しなくなる株主の概要

（１）氏名 大賀 昭司

（２）住所 岡山県倉敷市

（３）当社との関係 当社代表取締役会⾧

大賀昭司氏が議決権の過半数を保有している資産管理会社

である七福神株式会社代表取締役（当社株式の議決権保有割

合 36.44%）

３．異動前後における該当株主の保有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

 属性
総株主の議決権の数に対する割合

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2024 年 5 月 31

日現在）

親会社以外の

支配株主

20,358 個

(14.60%)

62,380 個

(44.75%)

84,198 個

(60.40％)

異動後 －
13,843 個

(9.93％)

68,480 個

(49.12％)

83,783 個

(60.10％)

（注）１．2024 年５月 31 日現在の発行済株式総数 14,489,800 株

 ２．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：550,700 株

３．総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年５月 31 日現在の議決権の数

 139,391 個に基づき算出しております。

４．総株主の議決権数に対する割合は、小数点第 3 位を切り捨てしております。

４．異動年月日

 2024 年 10 月 10 日

５．今後の見通し

 本異動による当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以上